
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                        № 321 

 

 

О комплектовании 

 профильных  10 классов 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральными образовательными 

стандартами среднего общего образования (утв. приказом Министерства 

образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413),  подпунктом 7 пункта 2 статьи 3 

Закона  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 1 июля 2013 года №68-оз 

«Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Постановления 

Правительства ХМАО-Югры от 09.08.2013 №303-п «О порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», Постановления Правительства ХМАО-

Югры от 22.01.2021г. №8-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

ХМАО-Югры от 09.08.2013г. №303-п «О порядке организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения»,   Постановления Правительства ХМАО-Югры от 

27.05.2022г. №235-п «О внесении изменений в приложении к постановлению 

Правительства ХМАО-Югры от 09.08.2013 №303-п «О порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», в период с 25 по 29.08.2023г. комиссией 

по проведению индивидуального отбора при приеме в профильный классов 2022-

2023 учебном году проведена экспертиза документов выпускников 9-х классов 

2022г.    о приеме в 10-й профильный класс. На основании протокола №1 от 

30.08.2023г. заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10-е 

профильные классы (группы: технологического,   гуманитарного, естественно-

научного, социально- экономического профиля) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Зачислить в 10А профильный класс   учащихся в количестве – 23 человека 

Технологическая группа – 12 человек 

Социально-экономическая группа – 11 человек 

https://base.garant.ru/70188902/


2. Назначить классным руководителем 10А профильного класса учителя 

географии Миненок А.А. 

3. Зачислить в 10Б профильный класс   учащихся в количестве – 14 человек 

Гуманитарная группа – 10 человек 

Естественнонаучная группа – 4 человека 

4. Назначить классным руководителем 10Б профильного класса учителя истории 

и обществознания Гумерова Д.О. 

5. Зачислить в 10 Б класс универсальный   учащихся в количестве -13 человек 

6. Назначить классным руководителем 10Б профильного класса учителя 

русского языка и литературы Карнаух О.Г. 

7. Довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в трехдневный срок.  Списочный состав 10 классов 

(приложение). 

8. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заместителя 

директора Юмашеву Д.В.. 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №3                                       В.М. Маренюк 

 

  

 


		2023-09-21T17:51:21+0500
	МАРЕНЮК ВЯЧЕСЛАВ МИХАЙЛОВИЧ
	Подпись документа




